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O G Ó L N O P O L S K I E

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
Samorząd nie zaneguje dotacji
Rząd przejmuje  finansowanie  prywatnych szkół  –  dotacje  dla nich mają  być
przyznawane przez wojewodów.

PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
Samorządowcy krytykują centralizację środków unijnych
Trwają konsultacje samorządów z rządem dotyczące tzw. umowy partnerstwa,
która  ukształtuje  poziom  i  cele  środków  unijnych  na  lata  2021-2027.
https://www.portalsamorzadowy.pl/fundusze-europejskie/samorzadowcy-
krytykuja-centralizacje-srodkow-unijnych,255870.html 

Uchwały  antysmogowe:  terminy  wymiany  kotłów  węglowych.  Skąd
dofinansowanie?
Coraz  mniej  czasu  pozostaje  na  likwidację  „kopciuchów”,  czyli  najgorszych
kotłów na paliwa stałe. Obowiązek ich wymiany na nowsze źródła ogrzewania
nakładają przyjęte przez sejmiki województw uchwały antysmogowe. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-srodowiska/uchwaly-antysmogowe-
terminy-wymiany-kotlow-weglowych-skad-dofinansowanie,254088.html 

PAP 
Urząd Miasta szuka stażystów 
Urząd  Miasta  Częstochowy  poszukuje  osób  bezrobotnych  zainteresowanych
odbyciem 6-miesięcznego stażu zawodowego.
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-urzad-miasta-
szuka-stazystow
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L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
Plan dla sąsiedztwa cmentarza komunalnego w Częstochowie. Bunkier do
ochrony
Do 1 marca do publicznego wglądu jest wyłożony projekt miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ulic
Radomskiej i Ikara na Grabówce. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26784911,plan-dla-
sasiedztwa-cmentarza-komunalnego-w-czestochowie-bunkier.html?
disableRedirects=true

Park  wodny  i  Promenada  Śródmiejska  to  największe  projekty  poza
drogowe ubiegłego roku. Co poza tym?
Wydział  inwestycji  urzędu  miasta  podsumował  zadania,  które  udało  się
zakończyć  w  Częstochowie  w  2020  r.  Poza  dwoma  dużymi  udało  się
zrealizować szereg mniejszych, ale niezwykle przydatnych dla mieszkańców. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26784436,park-wodny-i-
promenada-srodmiejska-to-najwieksze-ubiegloroczne.html?
disableRedirects=true

Nauczyciele w Częstochowie doczekali się szczepień. Następni ustawiają się
w kolejce
Wprawdzie  z  opóźnieniem,  ale  w  Częstochowie  rozpoczęły  się  szczepienia
nauczycieli przeciwko COVID-19. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26792723,nauczyciele-
w-czestochowie-doczekali-sie-szczepien-nastepni.html

DZIENNIK ZACHODNI 
Częstochowa zwolni restauratorów z koncesji za alkohol? 
Sprawa  zwolnienia  z  opłaty  restauratorów  będzie  dyskutowana  podczas
czwartkowej sesji Rady Miasta.
https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-zwolni-restauratorow-z-koncesji-za-
alkohol-sprawa-bedzie-dyskutowana-podczas-czwartkowej-sesji-rady-
miasta/ar/c1-15444159

Częstochowa weźmie ćwierć miliarda złotych pożyczki 
Częstochowa zamierza zaciągnąć kredyt w wysokości 250 milionów złotych w
Europejskim Banku Inwestycyjnym. 
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TWOJE-MIASTO
Kładka nad DK-1 będzie czynna po remoncie
Uszkodzona  kładka  dla  pieszych  na  wysokości  ul.  Mireckiego  nie  wymaga
rozbiórki,  ale  trzeba ją naprawić.  Prace mają  rozpocząć się  w tym tygodniu.
Winowajca został ustalony przez policję. 
https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-komunikacja-transport/kladka-nad-dk-1-
bedzie-i176615

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Kolejne grupy nauczycieli mogą się rejestrować
Od poniedziałku 15 lutego ruszają  zapisy  na  szczepienia  dla  kolejnych grup
nauczycieli  –  do  65.  roku  życia  oraz  nauczycieli  akademickich.  Zgłoszenia
przyjmowane będą do czwartku 18 lutego.
https://zycieczestochowy.pl/szczepienia-kolejne-grupy-nauczycieli-moga-sie-
rejestrowac/

WCZESTOCHOWIE.PL
W Częstochowie upamiętniono kolejną rocznicę powstania AK 
W niedzielę, 14 lutego w Częstochowie upamiętniono 79. rocznicę powstania
Armii  Krajowej.  Była  ona  największą  podziemną  tego  typu  organizacją  w
czasach II wojny światowej.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/36910,w-czestochowie-upamietniono-
kolejna-rocznice-powstania-ak

Strażnicy miejscy w miniony weekend pomagali osobom bezdomnym
W Częstochowie trwa pomoc skierowana do osób bezdomnych, którzy decydują
się spędzić mroźne noce w pustostanach. 
http://wczestochowie.pl/artykul/36913,straznicy-miejscy-w-miniony-weekend-
pomagali-osobom-bezdomnym 

FIAT.PL
Czy zaparkujemy jeszcze gdzieś bez opłat?
Podczas czwartkowej (18.02) sesji rady miasta rozpatrywana będzie uchwała w
sprawie powiększenia strefy płatnego parkowania na ternie Częstochowy. Czy
jest to korzystne i potrzebne? 
https://fiat.fm/info/czy-zaparkujemy-jeszcze-gdzies-bez-oplat/ 
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Dziury na ul Ogrodowej – problemu ciąg dalszy
Problem dziur na ulicy Ogrodowej raz jeszcze daje o sobie znać. 
https://fiat.fm/info/dziury-na-ul-ogrodowej-problemu-ciag-dalszy/

RADIOJURA.COM.PL
„Cudowna terapia” w teatrze skuteczna na pandemię, bilety wyprzedane
Premiera częstochowskiego teatru okazała się spektakularnym hitem. Chodzi o
"Cudowną Terapię" w reżyserii Tomasza Mana, którą premierowo pokazano w
miniony walentynkowy weekend.
https://www.radiojura.pl/cudowna-terapia-w-teatrze-skuteczna-na-pandemie-
bilety-wyprzedane.html

Gmach z zegarem nadal na sprzedaż
Charakterystyczny  kompleks  budynków  z  zegarem  u  zbiegu  Śląskiej  i
Kopernika nadal nie znalazł nabywcy.
https://www.radiojura.pl/gmach-z-zegarem-nadal-na-sprzedaz.html

TV. ORION
„Trzynastka” dla nauczycieli
Miasto wyda na trzynaste pensje dla nauczycieli 28 milionów złotych, zostaną
one  wypłacone  po  20  lutym.  Jednocześnie  do  urzędu  miasta  Częstochowy
dotarła subwencja oświatowa. 
http://www.tvorion.pl/trzynastka-dla-nauczycieli/

Parlamentarzyści u prezydenta
Prezydent  Krzysztof  Matyjaszczyk  spotkał  się  w  sali  sesyjnej  z
parlamentarzystami ziemi częstochowskiej.
http://www.tvorion.pl/parlamentarzysci-u-prezydenta/

Roczne podsumowanie w USC
Według danych z rejestru mieszkańców Częstochowy i rejestru Urzędu Stanu
Cywilnego, COVID-19 nie miał w zeszłym roku znaczącego wpływu na liczbę
urodzeń. Zupełnie inaczej, co zrozumiałe, sytuacja wygląda w przypadku liczby
zgonów. 
http://www.tvorion.pl/roczne-podsumowanie-w-usc/
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Nauczyciele w Częstochowie doczekali się szczepień. Następni ustawiają się
w kolejce
Wprawdzie  z  opóźnieniem,  ale  w  Częstochowie  rozpoczęły  się  szczepienia
nauczycieli przeciwko COVID-19. Mogą się zgłaszać następni chętni.

Dopiero w poniedziałek, 15 lutego w Częstochowie rozpoczęła się akcja szczepienia
nauczycieli przeciwko COVID-19. Wprawdzie jej start był zapowiadany przez rząd na
piątek, 12 lutego, ale żaden ze szpitali węzłowych w mieście – ani wojewódzki, ani
miejski – nie mógł jej zacząć, bo nie miał szczepionek (pisaliśmy o tym TUTAJ).
Miejski  Szpital  Zespolony  dostał  je  dopiero  15  lutego,  chociaż  dostawa  była
planowana na 9 lutego. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 100 dawek też dostał w
poniedziałek, ale szczepienia rozpocznie w środę, 17 lutego.
–  Do  nas  szczepionki  przyjechały  przed  godz.  11  –  informował  w  poniedziałek
dyrektor szpitala miejskiego Wojciech Konieczny. – To 700 dawek preparatu firmy
AstraZeneca,  więc  wystarczy  dla  wszystkich  560  nauczycieli,  których  mamy
zapisanych u siebie. Szczepienie już trwa w obu naszych punktach przy ul. Bony i na
Zawodziu.  Być może jeszcze w tym tygodniu rozpoczniemy szczepienie kolejnych
nauczycieli, którzy mogą się zgłaszać od dziś.
Bo – zgodnie z decyzją rządu – na pierwszy ogień poszli nauczyciele, którzy mają
bezpośredni kontakt z dziećmi w przedszkolach, klasach 1-3 podstawówek i podczas
praktycznej  nauki  zawodu  w  szkołach  ponadpodstawowych.  Z  tej  grupy  w
Częstochowie  z  możliwości  zaszczepienia  się  postanowiło  skorzystać  57,5  proc.
nauczycieli.
Od 15 lutego mogą się zgłaszać kolejne grupy. Po pierwsze ci, którzy mogli to zrobić
w minionym tygodniu, ale nie skorzystali z możliwości. Po drugie ci, którzy chcieli,
ale  nie  mogli  z  powodu  wieku.  Jeszcze  w  ubiegłym  tygodniu  preparat  firmy
AstraZeneca  był  przeznaczony  tylko  dla  osób  do  60.  roku  życia,  teraz  jest
dopuszczony także dla osób między 60. a 65 rokiem życia. Do szczepienia mogą się
też  zgłaszać  pozostali  nauczyciele  przedszkoli,  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych, pracownicy żłobków i klubów malucha, osoby zatrudnione w
tzw. pieczy zastępczej. No i nauczyciele akademiccy oraz inni pracownicy uczelni,
którzy prowadzą zajęcia ze studentami.
– U nas to 400 osób – informuje Marek Makowski, rzecznik prasowy Uniwersytetu
Humanistyczno-Przyrodniczego  im.  Jana  Długosza  w  Częstochowie.  –  Pierwsze
zgłaszały  swoje  zainteresowanie  jeszcze  przed  początkiem  zapisów,  w  piątek.  W
poniedziałek  ok.  południa  zgłoszenia  u  kierownika  działu  kadr  i  spraw socjalnych
złożyło już 160 osób. Termin mają do czwartku, 18 lutego.
– Na Politechnice  Częstochowskiej  ze  szczepienia ma prawo skorzystać  714 osób.
Mają do wypełnienia formularz, którego zdjęcie lub scan trzeba wysłać mailem na
wskazany adres. Czas jest do czwartku, 18 lutego do godz. 8 rano – mówi Izabela
Walarowska,  rzeczniczka  PCz.  –  Zainteresowanie  jest,  ale  dopiero  w  czwartek
będziemy mogli powiedzieć, ile osób ostatecznie zgłosiło się na szczepienie.
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